Avenida Governador Pedro Viriato Parigot de Souza, 1080 – Centro – 85760-000

Fone:(46)3552-1321

CAPANEMA - PR

Município de Capanema - PR

PORTARIA N° 7.699, DE 28 DE AGOSTO DE 2020.

Termo de Homologação do  Pregão Eletrônico nº 65/2020.

O Prefeito do Município de Capanema, Estado do Paraná, no uso de suas atribuições

legais e, Considerando que o procedimento licitatório está de acordo com a Lei nº 10.520, de 17

de julho de 2002  e com a Lei n° 8.666 de 21 de junho de 1993 e suas alterações, especialmente
em seu artigo 43;

RESOLVE:

Art. 1º  Homologar o Processo de Licitação modalidade Pregão Eletrônico nº 65/2020,

objeto  AQUISIÇÃO DE EQUIPAMENTOS AGRÍCOLAS ATRAVÉS DO CONVÊNIO 177/2020

ENTRE O MUNICIPIO E A SEAB - SECRETARIA ESTADUAL DE AGRICULTURA E
ABASTECIMENTO.

Art. 2º Em cumprimento ao disposto no Art.109, §1º da Lei 8.666, de 21 de junho de

1993, torna-se público o resultado da licitação em epígrafe, apresentando os vencedores pelo
critério menor preço Por Item;

Vencedores

Fornecedor Lote Item Produto/Serviço Marca Quantidad

e

Preço

BRL

INDUSTRIA
DE

EQUIPAME

NTOS

RODOVIARI
OS E

AGRICOLAS

LTDA

1 1 CARRETA AGRÍCOLA FORRAGEIRA

BASCULANTE HIDRÁULICA.
CONSTRUÇÃO  INTEIRAMENTE

METÁLICA, COM CAIXA DE CARGA

EM AÇO ESTRUTURAL REFORÇADO,

COM COLUNAS “U” ENVOLVENTES;
CHASSI ROBUSTO, CONSTRUÍDO

EM AÇO CARBONO; COM PINTURA

POLIURETANO (PU);
BASCULAMENTO POR CILINDRO

HIDRÁULICO ACIONADO PELO

COMANDO DO TRATOR; ABERTURA
TRASEIRA; RÓTULA DE ENGATE

REGULÁVEL E OSCILANTE; PÉ DE

APOIO REGULÁVEL E MÓVEL;
EQUIPAMENTO COM CERTIFICAÇÃO

DA NORMA NR 12; CAPACIDADE DE

NO MÍNIMO 6 TON; RODADO RD 16,

TANDEN, PNEUS NOVOS 7,50 X 16
COM 14 LONAS; PESO MÍNIMO DE

1.150; POTÊNCIA 50 CV;

COMPRIMENTO MÍNIMO 4.900 mm;
LARGURA MÍNIMA 2.160 mm;

ALTURA MÍNIMA DE 2.270 mm;

DIMENSÃO DA CAIXA 3.60 X 2.00 X
0.90 m  . NOVA.

BRL 2,00 13.785,00

TERRA VIVA

COMERCIO

E
REPRESEN

TACOES -

EIRELI -
EPP

1 2 ENSILADEIRA (COLHEDORA DE

FORRAGEM COMPLETA DE 1 (UMA)

LINHA,  ACIONAMENTO
HIDRÁULICO DA BICA, BICA EM

POLIETILENO, COM AFIADOR DE

FACAS, MÍNIMO 12 (DOZE) FACAS, 4
(QUATRO) ROLOS, RODAS DE

APOIO, COM SISTEMA DE QUEBRA

GRÃOS, CAPACIDADE MÍNIMA DE 20

PINHEIRO 1,00 19.398,00

Avenida Governador Pedro Viriato Parigot de Souza, 1080 – Centro – 85760-000

Fone:(46)3552-1321

CAPANEMA - PR

Município de Capanema - PR

TON/HORA, PLATAFORMA PARA

COLHER EM LINHA, POTÊNCIA
MÍNIMA DE 55 CV, TAMANHO

MÍNIMO DE CORTE DE 2 MM ATÉ 36

MM, COM CARDAN PARA

ACOPLAMENTO NO TRATOR,
TRANSMISSÃO POR POLIA E

CORREIAS COM CARENAGEM, PESO

APROXIMADO A 625 KG, ROTAÇÃO
NA TOMADA DE FORÇA DE 540 RPM,

ROTAÇÃO DO ROTOR DE 1500 RPM.

NOVA.

Art. 3º Valor total dos gastos com a Licitação modalidade   Pregão Eletrônico Nº 65/2020,
é de R$ 46.968,00 (Quarenta e Seis Mil, Novecentos e Sessenta e Oito Reais).

Art. 4º Homologo a presente licitação, revogadas as disposições em contrário.

Gabinete do Prefeito Municipal de Capanema, Estado do Paraná vinte e oito dias de agosto

de 2020

Américo Bellé

Prefeito Municipal